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ÖN SÖZ 

Sağlık hizmetleri; bireyin sağlığının korunması ve geliştirilmesi, 

hastalıkların tedavisi, hastalık sonrası azalan fiziksel ve ruhsal 

becerilerinin rehabilitasyonun sağlanmasına yönelik sunulan 

hizmetlerin bütününü ifade etmektedir. Sağlık hizmetlerinin etkili ve 

kaliteli sunumu hastalıkların önlenmesinde ve toplumun sağlık 

düzeyinin yükseltilmesinde önemli bir etkiye sahiptir. Bu hizmetlerin 

sağlanmasında sağlık ekibi üyelerine özellikle de hemşirelere ve 

ebelere büyük görevler düşmektedir.   

“Sağlık Hizmetlerinde Teori ve Uygulamalar” adlı bu eserde, 

Yenidoğan Bebek Masajı, Yoğun Bakım Ünitelerinde Hasta 

Yakınlarının Yaşadıkları Stres ve Memnuniyet: Literatür Taraması, 

Meme Kanseri Risk Faktörleri ve Ebelerde Farkındalık Oluşturmak, 

İnmeye Yönelik Güncel Rehabilitasyon Uygulamaları gibi sağlık 

hizmetlerinin çeşitli alanlarında hazırlanmış çalışmalar yer almaktadır.  

Bu eserin birinci bölümünde, sağlığın korunması ve hastalıkların 

tedavisinde kullanılan bir yöntem olarak masajı yenidoğan bebeklerde 

uygulamanın önemi ve hemşirelerin rolüne yer verilmiştir.  Son 

yıllarda özellikle yenidoğanda bireyselleştirilmiş gelişimsel bakım 

uygulamalarının ön plana çıkması, ebeveyenlerin bebek masajı 

konusunda desteklenmesi, özellikle yenidoğan ünitelerinde bakım 

verilen preterm bebeklere hemşirelerin uyguladığı masajlar bebeğin 

gelişiminin desteklenmesi açısından önemli yer tutmaktadır. Bu 

bölümde dokunma yoluyla bebeğe yapılan bebek masajının bebeğin 
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psiko-sosyal ve motor gelişimine olan etkilerinin yanı sıra yenidoğan 

hemşiresinin rolü açıklanmıştır. 

İkinci bölümde, yoğun bakım ünitelerinin ve yoğun bakım 

hemşirelerinin standartları, yoğun bakım ünitesinde yatan hastaların 

yakınlarının gereksinimleri, memnuniyetleri, yaşadıkları stres ve 

stresle başa çıkma yöntemlerinin literatür taraması yapılarak 

incelendiği araştırmada, yoğun bakım ünitesinde 7/24 kesintisiz 

hizmet sunan sağlık ekibinin ayrılmaz parçası olan hemşirelerin rolüne 

de vurgu yapılmıştır. 

Üçüncü bölümde, ülkemizde ve dünyada kadınlarda en sık görülen 

mortalite ve morbiditeye neden olan meme kanserinin risk 

faktörlerinden bahsedilmektedir. Birinci basamak sağlık hizmetleri 

sunumunda görev alan ebelerin meme kanserinin erken tanı ve 

tedavisinde, meme kanseri belirti ve semptomlarının saptanmasında, 

risk gruplarının belirlenmesindeki rolüne vurgu yapılarak ebelerde 

farkındalık oluşturulması konusu incelenmiştir. 

Son bölümde ise, inme sonrası bireyin kas kuvvetini ve hareket etme 

yeteneğini arttırmak amacıyla çeşitli egzersizlerin ve ilerleyen 

teknolojinin sunduğu güncel rehabilitasyon uygulamalarının hasta 

üzerindeki etkilerinden bahsedilmiştir. 

Eserin ortaya çıkmasında emeği olan tüm yazarlara ve yayınevinin 

değerli temsilcilerine bu eseri bilimsel literatüre kazandıkları için 

teşekkür ederiz…  

Dr. Öğr. Üyesi Sabahat COŞKUN 


